
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊本県立豊野少年自然の家  

(指定管理者：ひとづくりくまもとネット・三勢共同体)  
 

〒861-4305 熊本県宇城市豊野町山崎 1775 
TEL 0964-45-3855  / FAX 0964-45-3890  / E-mail toyodonchi@hitodukuri.com 

【後援】美里町教育委員会 

防災通学合宿 

平成３０年 2 月１４(水)～1７日(土) ３泊４日 

今だからこそ防

災についてもう

一度考える 

自分のことは 

自分でできる 

ようになる 

熊本県立豊野少年自然の家 企画事業 

中央編 

学校の友達と一

緒に過ごすわく

わく 5 日間 

誰かのためにす

すんで力になれ

る 

勇気をだして家 

から離れてみる 

とよドン家を避難所と想定し、そこから学校に通う生活体験 

1 日目の夜に自然の家に集合！（夕食は食べてきてね。）  

2 日目からはスタッフとマイクロバスにて登下校します。 

家からはなれて、自分のことを自分でできるようになる！ 

仲間と学校でも放課後も一緒に過ごすワクワクの４日間が待ってるよ～ 

中央小学校の 4 年生～6 年 20 人 

●全 日 程 参 加 で き る 人 に 限 り ま す ● 

●申込み多数の場合は抽選を行います● 

 
参加費 ３,000 円 

mailto:toyodonchi@hitodukuri.com


◆日程◆ 

2/14(水)  2/15(木)・2/16(金) 2/17(土) 

 

 

 

 

18:30 

19:00 

19:15 

 

20:45 

21:30 

 

※夕食は済ませてきてください。 

 

 

受付開始（豊野少年自然の家） 

開会式 

アイスブレイキング 

オリエンテーション・宿題 

入浴 

就寝 

6:00 

6:20 

7:30 

8:00 

16:30 

17:30 

19:30 

 

20:45 

21:30 

起床・身支度 

朝食作り・朝食 

登校（マイクロバス） 

学校生活 

下校（マイクロバス） 

夕食作り・夕食 

宿題 

防災力 UP!!ミニプログラム 

入浴 

就寝 

6:50 

7:20 

7:40 

8:00 

9:30 

11:00 

11:30 

12:00 

 

起床 

朝のつどい 

清掃 

朝食（食堂） 

防災力 UP!!プログラム 

振り返り・まとめ 

閉会式 

解散（豊野少年自然の家） 

※天候により活動内容を変更する場合があります。※登下校には自然の家の職員が同行します。 

 

◆申込み方法◆                ◆携行品◆ 

 

 

 

 

 

◆その他◆ 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 
平成２９年度企画事業「防災通学合宿～中央編～」申込書 

フリガナ   
    

  
年 

性別 
男  女 参加者氏名  

住 所 〒 

保護者氏名 

 連絡先  

緊急連絡先として携帯  

食物アレルギー 無   ・  有 →（                          ） 

生活面・体調面 
（気になること） 

無  ・  有 →（                          ） 

（1）申し込み後にキャンセルしなければならない事情が発生した場合は、速やかにご連絡ください。 

なお、平成３０年 2 月１３日（火）以降の参加取り消しについては、キャンセル料（1,900 円程度）が必要となりますの

でご注意ください。 

（2）参加に際してお預かりした個人情報は、参加者の皆様の保険加入手続きに使用するほか、事前に連絡事項を把握し、 

事業を円滑に運営するために使用させていただくものであり、本事業の事務に関わる業務及び次回イベント案内以外では

使用しません。 

（3）事業中に撮影した写真や制作物・感想文等を、県立青少年の家の事業報告や広報等に使用し、インターネット上のホーム

ページ及び Facebook ページにも掲載する場合があります。 

（4）体調面で気になることは、事前にお知らせください。 

（5）貴重品の紛失については、主催者側では一切責任を負いかねます。各自で注意をしてください。 

【方  法】①予約（電話） 

②正式申込み（ＦＡＸまたはＥメールで申込書を送付してください） 

【受付期間】平成３０年１月３１日（水）～２月４日（日） 

【受付時間】９：００～１７：００ 

※平成３０年２月５日（火）までに届いていない場合は、抽選対象外となります。 

※結果は平成３０年２月６日（水）に当選者にのみ、電話で連絡します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上履き、タオル、着替え、筆記用具、 

洗面用具（石けん・シャンプー等） 

 

※期間中の洗濯は、基本的に体操服等

に限ります。あらかじめご了承くだ

さい。 
 
※持ってくるものには、必ず名前を書

いてください。 

 


